

Estado de Rondônia Câmara Municipal de Cacoal

Sessão Especial de Posse da Mesa Diretiva da Câmara Municipal de Cacoal – RO para o Biênio 2011/2012.

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e onze, às 08h00min (oito) horas, na Câmara Municipal de Cacoal - "Palácio Catarino Cardoso dos Santos", Plenário "Senador José Ronaldo Aragão", sob a presidência do vereador Luiz Carlos de Souza Pinto e secretariada pelo vereador Paulo Cezar Pupo Castro, Secretário 'Ad Hoc', iniciou-se a Sessão Especial de Posse da Mesa Diretiva da Câmara Municipal de Cacoal para o Biênio 2011/2012, eleita em vinte e sete de setembro de dois mil e dez, de acordo com o Art. 12, da Resolução nº 03/84, de 20/11/84 - Regimento Interno desta Casa. O Sr. Presidente Luiz Carlos de Souza Pinto convida o Sr. Vereador Fernando Minervino de Farias para tomar posse como Vice-Presidente da Câmara Municipal de Cacoal para o biênio 2011/2012, este comparece, assina o Termo de Posse e em seguida é declarado empossado como Vice-Presidente da Câmara Municipal de Cacoal. Dando curso à sessão, é convidado pelo vice-presidente recém empossado vereador Fernando Minervino de Farias, para tomar posse como Presidente da Câmara Municipal de Cacoal, o Sr. Vereador Luiz Carlos de Souza Pinto, que após assinar o Termo de Posse é declarado empossado Presidente da Câmara Municipal de Cacoal para o biênio 2011/2012, e este após assumir novamente a presidência da sessão, convida para tomar posse como 1° Secretário da Câmara Municipal de Cacoal o vereador Paulo Cezar Pupo Castro, o qual após assinar o Termo de Posse é declarado empossado como 1° Secretário da Mesa Diretiva da Câmara Municipal de Cacoal para o biênio 2011/2012. Em seguida é convidada para tomar posse como 2ª Secretária desta Casa para o biênio 2011/2012 a vereadora Uriety do Prado Dorofê, e esta logo depois de assinar o Termo de Posse é



Estado de Rondônia Câmara Municipal de Cacoal

declarada empossada no cargo de 2ª Secretária da Câmara Municipal para o biênio 2011/2012. Nada mais havendo a tratar o Sr. Presidente Luiz Carlos de Souza Pinto declarou encerrada esta Sessão Especial às 08h17min, mandando que se lavrasse esta ata, que vai assinada pelos membros da Mesa Diretiva.

Luiz Carlos de Souza Pinto Presidente Fernando Minervino de Farias Vice-Presidente

Paulo Cezar Pupo Castro 1° Secretário

Uriety do Prado Dorofê 2ª Secretária